adjudicación  de  la  enajenación  del  inmueble  patrimonial  municipal  denominado 
Parcela R-4 de la U.E. 53.2 P.G.O.U., situada en la C/ Valle de Ordesa, t.m. Roquetas 
de Mar,  y superficie  de 590,52 m2,  a  la mercantil  PROMOC. INMOB. F.  ROMERO 
LOPEZ S.L., con C.I.F. nº B-04452843, en el precio de ciento treinta y un mil ciento 
dieciséis euros (131.116.- €), en las condiciones propuestas:

Se organiza un edificio en un portal de acceso, con planta baja más 3 plantas 
y  planta  ático  resultando  aproximadamente  un  total  de  veintitrés  viviendas  y 
sótano-aparcamiento, con un número de plazas de garaje aún sin definir.

[...]

inferior en un 2,5% al módulo vigente en el momento de la concesión de calificación 
de V.P.O.; actualmente para una superficie útil de viviendas aproximadamente de 
70 m2 con plaza de garaje de 25 m2, al precio actual de módulo de V.P.O. y con 
una rebaja del 2,5%, sería de ochenta y cuatro mil ciento treinta y cuatro euros con 
setenta céntimos (84.134,70 €).

De conformidad con lo establecido en la cláusula VIII del Pliego que rige la 
licitación, la adjudicataria deberá depositar garantía definitiva del 4% del precio de 
adjudicación,  dentro de los quince días hábiles siguientes a la notificación de la

[...]

“ Con motivo de la celebración en nuestro municipio del concierto a cargo 
del  artista  “PACO DE LUCÍA”,  en su gira  2.005”,  para  el  día  6 de  agosto  del 
presente año, en la Plaza de Toros de Roquetas de Mar,

PROPONGO a esta Comisión de Gobierno dictamine favorablemente:

1º.- Comprometer el gasto de CIEN MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO EUROS 
(100.224 €), IVA INCLUIDO, a pagar a BERRY PRODUCCIONES S.L.., con C.I.F. 
Nº B-82695388. Nº CUENTA de la Caixa 2100/2131/19/0200258896.

2º.- La forma de pago se realizará:

- Abono del 40% del total, es decir, 40.089,60 €uros (IVA incluido), a la firma 
del  contrato,  mediante  transferencia  bancaria  a  la  cuenta  de  BERRY

[...]

Ayuntamiento de Roquetas de Mar para la financiación de la publicación “MANUAL 
BÁSICO DE PRESCRIPCIÓN DE EJERCICIO FÍSICO PARA TODOS”, dentro del grupo de 
investigación creado por esta área, 

PROPONGO a esta Junta de Gobierno Local dictamine favorablemente:

1º.- Conceder una subvención de MIL DOSCIENTOS EUROS (1.200 €), previa 
justificación,  a  la  UNIVERSIDAD  DE  ALMERÍA-SERVICIO  DE  PUBLICACIONES  Y 
CENTRO DE  GASTOS  122302  (CI.F.  nº  Q-5450008-G  y  nº  de  c/c  3058-0130-14-
2731014004),  en  concepto  de  colaboración  para  la  financiación  de  dicha

[...]

de Mar), desde el día 10 de julio hasta el 23 de julio de 2005.

Visto que el coste económico para atender los gastos originados en concepto 
de alojamiento,  restauración y uso de los salones, según se contempla en dicho 
contrato,  asciende  a  la  cantidad  de  124.325  €  (CIENTO  VEINTICUATRO  MIL 
TRESCIENTOS VEINTICINCO EUROS) + 7 % de IVA.

Es por lo que se propone:

1.- Proceder a la firma del contrato.

2.- Comprometer crédito por importe de 133.027’75 €.- (CIENTO TREINTA Y 
TRES MIL EUROS CON SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO),  para afrontar  el 
gasto originado en dicho concepto.”

[...]

características  técnicas  y  precios  de  los  mismos,  facilitados  por  las  siguientes 
empresas:

- SONIPROF, S. L., CIF núm. B-03507647
- SONOSOL, S. L., CIF núm. B-04483095
- EXCLUSIVAS ELECTROACÚSTICAS, S. A., CIF núm. A-28949964  

Es por lo que se propone comprometer crédito por importe de 9.606’67 € 
(NUEVE MIL SEISCIENTOS SEIS EUROS CON SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO), 
para  adquirir  el  sistema  de  microfonía  inalámbrica  (proyección  exterior), 

correspondiente a la empresa SONOSOL, S. L., con CIF núm. B-04483095, toda vez 
estudiadas las ofertas presentadas, y en virtud de la mejor opción tanto en el plano